
Sestava vytvořena 3.10.2023 v 12:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

55. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – říjen
2023 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nového projektu do rozpočtu města Brna, úpravy celkových nákladů projektů, souhlas se
záměrem financování projektu "Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v MČ Brno-
Židenice".

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5539 „Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část
Brno-Bosonohy“ s celkovými náklady ve výši 7 396 tis. Kč a dobou realizace
2023-2027 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5448 „Centrum dialogu – Arnoldova vila“
z 183 520 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 171 834 tis. Kč a běžné výdaje 11 686 tis.
Kč) na 189 000 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 169 000 tis. Kč a běžné výdaje 20
000 tis. Kč)
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5492 „REACT EU – rozvoj a modernizace
vybavení Nemocnice Milosrdných bratří“ z 95 000 tis. Kč na 147 135 tis. Kč
(kapitálové výdaje) a změnu doby realizace na 2021-2024
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5493 „REACT EU – rozvoj a modernizace
vybavení Úrazové nemocnice v Brně“ z 85 000 tis. Kč na 140 563 tis. Kč (kapitálové
výdaje) a změnu doby realizace na 2021-2024
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5505 „Zelená střecha – Jabloňová 1a,
Brno-Medlánky“ z 2 274 tis. Kč na 2 605 tis. Kč (kapitálové výdaje) a změnu doby
realizace na 2022-2023
- úpravu celkových nákladů projektu ORG 5517 „Výstavba mateřské školy v lokalitě
Nad Dědinou“ z 4 002 tis. Kč (běžné výdaje) na 4 002 tis. Kč (z toho 550 tis. Kč
kapitálové výdaje a 3 452 tis. Kč běžné výdaje)
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5539 financovaného z Fondu kofinancování projektů

 2. souhlasí - s realizací projektu "Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v MČ
Brno-Židenice" z úrovně městské části Brno-Židenice, financovatelného z Národního
plánu obnovy, výzvy Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů –
veřejný sektor, s plánovanými celkovými výdaji projektu ve výši 17 469 812,00 Kč z
rozpočtu města Brna a z rozpočtu městské části Brno-Židenice
- se záměrem poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky městské části Brno-Židenice
na předfinancování projektu "Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v
MČ Brno-Židenice" v předpokládané výši 16 684 612,00 Kč z rozpočtu města Brna, a
to pouze v případě schválení dotace z Národního plánu obnovy

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 3.10.2023 v 12:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 4.
10. 2023.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/051 konané dne 4. 10. 2023 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
3.10.2023 v 11:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
3.10.2023 v 12:04

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha (Projekty financované z FKP - říjen 2023 - žádost o NFV.pdf) 8 - 9
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - říjen 2023 - RO.pdf) 10 - 10

Strana 3 / 10



 

 
Důvodová zpráva 

 
Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy 
Cílem projektu je provedení sanačních opatření v lokalitě s vysokou rizikovostí z hlediska možnosti 
zranění osob a vzniku škod na majetku spadem zvětralého kamene a učinit opatření, aby byla dosažena 
ochrana soukromého majetku a ochrana zdraví osob. 
Skalní stěna se nachází za rodinnými domy v ulici Práčata v Brně, v městské části Brno-Bosonohy. 
 
Skalní masiv vykazuje znaky výrazného tektonického porušení. Horniny v odkryvu jsou dlouhodobě 
vystaveny účinkům klimatu a zvětrávají. Zvětrání je intenzivnější v horní části skalního odkryvu. 
Na rozvolnění masivu se rovněž podílí kořenový systém vzrostlých stromů a náletových křovin, zejména 
pak na horní hraně. Skalní svah je v současné době lokálně porostlý náletovými dřevinami a křovinami 
i vzrostlými stromy s prokazatelným expanzním účinkem kořenového systému. 
Některé prvky, balvany a části skalních stěn jsou natolik nestabilní, že dochází k dílčímu opadávání či 
zřícení na přilehlé budovy a nádvoří. Objemově větší a pro bezpečnost osob a majetku rizikovější jsou 
destrukce rozvolněného skalního masivu po zimních mrazových cyklech a jarním tání i v dalším průběhu 
roku po vydatných deštích. Významný erozní vliv může mít i výrazné střídání teplot v průběhu dne, 
vzhledem k expozici svahu ke slunečnímu záření. 
Předmětný skalní svah byl Českou geologickou službou zařazen do databáze Svahových nestabilit jako 
aktivní se způsobem projevů typu odsedávání a skalního řícení. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z9/04, 
konaném dne 24. ledna 2023. 
 
Předpokládané celkové náklady projektu se odhadují na 7 395 467,00 Kč. Způsobilé výdaje se 
předpokládají ve výši 7 125 308,69 Kč. Podpora může být poskytnuta maximálně ve výši 80 % ze 
způsobilých výdajů projektu, tzn. 5 700 246,95 Kč pro tento projekt. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je Odbor správy majetku MMB. 
 
Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky potřebné pro zahájení realizace projektu. 
 
 
Centrum dialogu – Arnoldova vila 
Cílem projektu je záchrana významné brněnské nemovité kulturní památky, která se vzácně dochovala 
v autentickém stavu, a která byla NPÚ zařazena na Seznam ohrožených památek v ČR. Objekt byl v 
havarijním technickém stavu a se značnými statickými poruchami. Rekonstrukce vily probíhá s ohledem 
na její hodnotu, původní dispoziční a hmotové řešení a její nové funkční využití. Záměrem projektu je 
vybudovat otevřenou platformu pro Studijní a dokumentační centrum vily Tugendhat, Centrum dialogu 
a Výzkumu architektury 19. - 21.století. Hlavním partnerem z norské strany je Národní muzeum umění, 
architektury a designu v Oslu. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z8/02, 
konaném dne 11. prosince 2018. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je Muzeum města Brna, příspěvková organizace. 
 
Předpokládané aktuální celkové náklady projektu jsou 189 000 000,00 Kč. Maximální celkové způsobilé 
výdaje jsou dle charakteru výzvy 117 406 831,00 Kč. Dotace se předpokládá ve výši 38 500 000,00 Kč. 
 
Vzhledem k navýšení ceny díla o vícepráce a nutnosti uzavření dodatku č. 2 se zhotovitelem díla 
dochází ke zvýšení celkových nákladů projektu z původních 183 520 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 
171 834 tis. Kč a běžné výdaje 11 686 tis. Kč) na 189 000 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 169 000 tis. 
Kč a běžné výdaje 20 000 tis. Kč). 
 
Na základě této změny a obdržené žádosti od Muzea Města Brna, příspěvkové organizace, se zvyšuje 
i schválená celková výše transferu z původní částky 126 935 462,00 Kč o 3 323 831,64 Kč. 
 
Doposud celková výše poskytnutých transferů činí 100 000 000,00 Kč a materiálem „Finanční 
prostředky FKP - říjen 2023 - návrh rozpočtových opatření“ dochází ke schválení poskytnutí zbývající 
části transferu.  
 
 

Strana 4 / 10



 
REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Nemocnice Milosrdných bratří 
Cílem projektu bylo pořízení přístrojového vybavení a technologií (zdravotnické techniky a 
zdravotnických prostředků) v rámci výzev nového investičního nástroje REACT EU, který je součástí 
operačního programu IROP. Prioritní oblast podpory je modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě 
poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby – Rozvoj a modernizace pracovišť v 
návaznosti na standardizovanou síť urgentních příjmů – JIP, ARO, operační sály, intervenční a 
diagnostická pracoviště. 
 
Celkové realizační náklady projektu činí 147 134 256,39 Kč, z toho předpokládaná dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu dle akceptované žádosti o dotaci činí 100 %. 
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace, nebyla schopna zajistit předfinancování 
investiční akce, proto na základě smlouvy č. 5921093596 (předložena ke schválení Zastupitelstvu 
města Brna na zasedání č. Z8/31, konaném dne 7. září 2021) byla v roce 2021 poskytnuta návratná 
finanční výpomoc ve výši 95 000 000,00 Kč. 
 
Město Brno přeposílá všechny obdržené dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na účet Nemocnice 
Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci a tyto finanční operace se projevují také na výdajové straně 
rozpočtu projektu. Z tohoto důvodu se původní schválené celkové náklady projektu zvyšují z hodnoty 
95 000 tis. Kč na 147 135 tis. Kč (kapitálové výdaje). 
 
Vzhledem k tomu, že bude projekt finančně ukončen až v roce 2024, dochází také k prodloužení doby 
realizace projektu do roku 2024. 
 
 
REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v Brně 
Cílem projektu bylo pořízení přístrojového vybavení a technologií (zdravotnické techniky a 
zdravotnických prostředků) v rámci výzev nového investičního nástroje REACT EU, který je součástí 
operačního programu IROP. Prioritní oblast podpory je modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě 
poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby – Rozvoj a modernizace pracovišť v 
návaznosti na standardizovanou síť urgentních příjmů – JIP, ARO, operační sály, intervenční a 
diagnostická pracoviště. 
 
Celkové realizační náklady projektu činí 140 562 449,94 Kč, z toho předpokládaná dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu dle akceptované žádosti o dotaci činí 100 %. Úrazová 
nemocnice v Brně nebyla schopna zajistit předfinancování investiční akce, proto na základě smlouvy č. 
5921093597 (předložena ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z8/31, konaném dne 
7. září 2021) byla v roce 2021 poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 85 000 000,00 Kč. 
 
Město Brno přeposílá všechny obdržené dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na účet Úrazové 
nemocnice v Brně, příspěvkové organizaci a tyto finanční operace se projevují také na výdajové straně 
rozpočtu projektu. Z tohoto důvodu se původní schválené celkové náklady projektu zvyšují z hodnoty 
85 000 tis. Kč na 140 563 tis. Kč (kapitálové výdaje). 
 
Vzhledem k tomu, že bude projekt finančně ukončen až v roce 2024, dochází také k prodloužení doby 
realizace projektu do roku 2024. 
 
 
Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky 
Cílem projektu bylo zlepšení tepelně-akumulačních, tepelně-izolačních a hydro-akumulačních vlastností 
střechy víceúčelového objektu Jabloňová 1a, Brno-Medlánky využívaného městskou částí (sklad, dílna 
a archiv).  
  
Posouzení tohoto projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/22. zasedání konaném dne 
8. prosince 2020. Žádost o dotaci schválila Rada města Brna na schůzi č. R8/125 konané dne 
13. ledna 2021. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo schváleno na Z8/32. zasedání Zastupitelstva 
města Brna, konaném dne 12. října 2021. Investorství a investorská činnost byla svěřena městské části 
Brno-Medlánky Radou města Brna na schůzi č. R8/173 konané dne 29. září 2021. 
  
Předpokládané celkové náklady projektu činily 2 456 983,00 Kč, předpokládaná výše dotace činila 
2 088 436,00 Kč. Městská část Brno-Medlánky se podílela na spolufinancování projektu ve výši 
184 274,00 Kč a touto částkou se podílelo i město Brno (spoluúčast byla odeslána v roce 2022). 
  
Nositelem projektu je v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z 
evropských fondů a národních programů městská část Brno-Medlánky. 
 

Strana 5 / 10



Vzhledem k navýšení ceny díla uzavřela Městská část Brno-Medlánky se zhotovitelem dodatek ke 
smlouvě. Z tohoto důvodu dochází ke zvýšení schválených celkových nákladů projektu z původních 
2 274 tis. Kč na 2 605 tis. Kč (kapitálové výdaje) a tím došlo také ke zvýšení celkové spoluúčasti města 
Brna. 
 
Rozpočtové opatření v rámci materiálu „Finanční prostředky FKP - říjen 2023 - návrh rozpočtových 
opatření“ přesouvá další část finanční spoluúčasti města Brna na projektu ve výši 330 575,00 Kč. 
 
Vzhledem k tomu, že bude projekt finálně ukončen v letošním roce, dochází také k prodloužení doby 
realizace projektu do roku 2023. 
 
 
Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou 
Cílem projektu je výstavba nové mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou v MČ Brno-Bystrc, která již 
dlouhodobě řeší nedostatek míst v mateřských školách. 
 
Stavebními úpravami tak vznikne trojtřídní mateřská škola s celkovou kapacitou 84 žáků. Mateřská škola 
bude mít vlastní školní jídelnu. Předpokládaný počet zaměstnanců je 13. U MŠ bude 16 neveřejných 
parkovacích míst. V rámci zahrady budou 3 pískoviště, oválná dráha pro koloběžky kolem 3D hřiště s 
modelacemi terénu s tartanovou povrchovou úpravou, posezení mezi záhony a 2 stanoviště s 
prolézačkami. Celkový vjem zahrady bude tvořen stromy, keři, popínavými rostlinami, trvalkovými 
záhony, trávníky a květnatou loukou.  
  
V současné době je v běhu fyzická realizace stavby vedená Odborem investičním MMB pod ORG 2319. 
Pořízení vnitřního vybavení školky je řešeno Odborem implementace evropských fondů MMB pod ORG 
5517. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z9/05, 
konaném dne 28. února 2023. 
  
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 106 001 670,00 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí 30 000 000,00 Kč. Podpora se odhaduje na 27 000 000,00 Kč, což je 90 % z celkových 
způsobilých výdajů. 
  
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Bystrc. 
 
Vzhledem k tomu, že součástí vnitřního vybavení budou i zařízení, která mají povahu investice, musí 
se upravit struktura schválených celkových nákladů projektu z 4 002 tis. Kč (běžné výdaje) na 4 002 tis. 
Kč (z toho 550 tis. Kč kapitálové výdaje a 3 452 tis. Kč běžné výdaje). Celková výše nákladů projektu 
se nemění. 
 
 
Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice  
Městská část Brno-Židenice oslovila Odbor implementace evropských fondů se žádostí o poskytnutí 
finanční podpory na předfinancování projektu v rámci programu Národní plán obnovy, Budování kapacit 
dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 
změně souvisejících zákonů – veřejný sektor (program Národní plán obnovy, komponenta 3.3 
Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice 2 Zvýšení kapacity zařízení péče o 
děti). 
 
Realizací projektu dojde k rekonstrukci budovy, která je v současné době pronajímána DDM Brno 
Helceletova, p. o., pro potřeby dětské skupiny. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 17 469 812,00 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí 16 684 612,00 Kč. Výše dotace se odhaduje na 16 684 612,00 Kč (100 %). Nezpůsobilé 
výdaje budou kryty z vlastních zdrojů příjemce – městské části Brno-Židenice. 
 
Pouze v případě schválení dotace z Národního plánu obnovy bude z Fondu kofinancování projektů 
poskytnuta městské části finanční zápůjčka ve výši obdržené dotace, tj. 16 684 612,00 Kč, na 
předfinancování realizace projektu. 
 
 
 
 
 

Strana 6 / 10



Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 4. 10. 
2023. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/051 konané dne 4. 10. 2023 a stanovisko bude 
sděleno. 
 

Strana 7 / 10



 

1 
 

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Žádost MČ Brno-Židenice o poskytnutí finanční zápůjčky na projekt „Rekonstrukce objektu 
pro vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice“ v případě obdržení dotace 

 

Vážený pane vedoucí, 

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí finanční zápůjčky z rozpočtu města Brna na financování projektu 
„Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice“. 

MČ Brno-Židenice usiluje o získání dotace na projekt „Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny 
v MČ Brno-Židenice“ v rámci výzvy Národního plánu obnovy Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný 
sektor (program Národní plán obnovy, komponenta 3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, 
investice 2 Zvýšení kapacity zařízení péče o děti). 

V rámci tohoto projektu by došlo k rekonstrukci budovy, která je v současné době pronajímána DDM Brno 
Helceletova, p. o., pro potřeby dětské skupiny.  

Termín pro odevzdání žádosti o dotaci je 15. 11. 2023. Projekt by se realizoval v případě obdržení dotace. 
Součástí povinných příloh žádosti je i zajištění financování projektu ve formě usnesení zastupitelstva 
v případě, že je žadatelem obec. 

Realizace projektu je předpokládána od 1.7. 2024 do 1.7. 2025. 

Struktura výdajů projektu „Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice“ (včetně 
DPH): 

Celkové výdaje projektu  17.469.812 Kč    100% 
Nezpůsobilé výdaje         785.200 Kč      4,5% 
Způsobilé výdaje   16.684.612 Kč    95,5% 

Výše dotace    16.684.612 Kč    95,5%  
Vlastní zdroj financování       785.200 Kč      4,5% 
   
  

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: BZID 14318/23/OSV/Kuj 
SPIS. ZN.:  

  
VYŘIZUJE:  
TELEFON: 548 426 132 
E-MAIL: kundrat@zidenice.brno.cz 
  
DATUM: 26.09.2023 
POČET LISTŮ: 02 
  
  

Magistrát města Brna 
Odbor implementace evropských fondů 
Ing. Ivan Hloušek 
Kounicova 67 
601 67 Brno 

Strana 8 / 10



 

2 

 

Vzhledem k tomu, že je dotace proplácena zpětně a také k možnostem rozpočtu naší městské části, žádáme 
o poskytnutí finanční zápůjčky ve výši 16.684.612 Kč na výdaje kryté přiznanou dotací v případě, že ji MČ 
Brno-Židenice obdrží. 

Zápůjčka ve výši 16.684.612 Kč bude vrácena do Fondu kofinancování projektů v jedné splátce, a to do 30 
dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 31.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

podepsáno elektronicky 

 

Ing. Petr Kunc 

starosta městské části Brno-Židenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 00 

Strana 9 / 10



v tis. Kč

Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 26.9.2023 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 882 -100 782

6600 3639 6121 5539 Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy 0 100 100

Rozpočtové opatření 

Strana 10 / 10


